[bookmark: _Hlk467066427]

П Р И К А З

г. Чекалин

от «____» ___________ 20___ г.                                                                                           № _______

[bookmark: _Hlk502256965]Об утверждении и вводе инструкций по охране труда

[bookmark: _Hlk502256981][bookmark: _GoBack]С целью реализации требований статьи 212Трудового кодекса Российской Федерации и нормативных правовых актов в области охраны труда, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить и ввести в действие инструкции по охране труда для работников ООО «Победа» (далее - Общество) указанные в приложении 1.
2. [bookmark: _Hlk479169214][bookmark: _Hlk478371234]Специалисту по охране трудаПетрову Дмитрию Александровичу обеспечить копиями утверждённых инструкций по охране трудапроизводителя работ Коробова Леонида Александровича, мастера Иванова Сергея Александровича, главного механика Дерзова Руслана Антоновича, механика Петрова Андрея Игоревича(далее – ответственные руководители работ)под роспись в настоящем приказе.
3. Ответственным руководителям работ ознакомить с утверждёнными инструкциями по охране труда подчинённых работников под роспись в листах ознакомления к инструкциям.
4. Настоящий приказ выступает в силу со дня его подписания директором Общества.
5. [bookmark: _Hlk488851161]Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста по охране трудаПетроваД.А.

Приложение 1 – Перечень инструкций по охране труда для работников ООО «Победа».

[bookmark: _Hlk477703471]
ДиректорА.А. Генералов

Приложение 1
к Приказу №_________
от «____» __________ 20__ г.

ПЕРЕЧЕНЬ
[bookmark: _Hlk478295834]инструкций по охране труда для работников
ООО «Победа»
	№ п/п
	Наименование инструкции по охране труда
	№
инструкции

	1
	2
	3

	1.
	Инструкция по охране труда для административно-управленческого персонала
	№ 001-2017

	2.
	Инструкция по охране труда для пользователей персональными компьютерами
	№ 002-2017

	3.
	Инструкция по охране труда для пользователей копировально-множительным оборудованием
	№ 003-2017

	4.
	Инструкция по охране труда для геодезиста
	№ 004-2017

	5.
	Инструкция по охране труда для механика-диспетчера
	№ 005-2017

	6.
	Инструкция по охране труда для машиниста экскаватора
	№ 006-2017

	7.
	[bookmark: _Hlk450770094][bookmark: _Hlk467444431]Инструкция по охране труда для машиниста бульдозера
	№ 007-2017

	8.
	Инструкция по охране труда для машиниста буровой установки
	№ 008-2017

	9.
	Инструкция по охране труда для машиниста ДЭС
	№ 009-2017

	10.
	[bookmark: _Hlk464939256]Инструкция по охране труда для машиниста трактора (К-701)
	№ 010-2017

	11. [bookmark: _Hlk470802790]
	Инструкция по охране труда для машиниста автокрана
	№ 011-2017

	12.
	[bookmark: _Hlk470803708]Инструкция по охране труда длямашиниста крана-манипулятора
	№ 012-2017

	13.
	Инструкция по охране труда дляводителя легкового автомобиля
	№ 013-2017

	14.
	Инструкция по охране труда для водителя грузового автомобиля
	№ 014-2017

	15.
	Инструкция по охране труда для водителя автомобиля (топливозаправщика)
	№ 015-2017

	16.
	Инструкция по охране труда дляэлектрогазосварщика
	№ 016-2017

	17. [bookmark: _Hlk470803682]
	[bookmark: _Hlk467445383]Инструкция по охране труда для монтажника металлоконструкций
	№ 017-2017

	18.
	Инструкция по охране труда для стропальщика
	№ 018-2017

	19.
	Инструкция по охране труда для помощника бурильщика
	№ 019-2017

	20.
	[bookmark: _Hlk467445445]Инструкция по охране труда для слесаря по ремонту автомобилей
	№ 020-2017

	21.
	[bookmark: _Hlk470804038]Инструкция по охране труда длявальщика леса
	[bookmark: _Hlk467444641]№ 021-2017

	22.
	Инструкция по охране труда для разнорабочего
	№ 022-2017

	23. [bookmark: _Hlk470803053]
	Инструкция по охране труда для повара
	№ 023-2017

	24.
	Инструкция по охране труда приработе с электрической плитой
	[bookmark: _Hlk467444593]№ 024-2017

	25.
	Инструкция по охране труда приработе с охлаждающими и тормозными жидкостями
	№ 025-2017

	26.
	Инструкция по охране труда приснятии и установке колесавтомобиля
	№ 026-2017

	27.
	Инструкция по охране труда прибуксировке, сцепке и расцепке автомобиля
	№ 027-2017

	28.
	Инструкция по охране труда привывешивании автомобиля и работе под ним
	[bookmark: _Hlk470802825]№ 028-2017

	29.
	Инструкция по охране труда привыполнении работ по замене масла в автомобиле
	№ 029-2017

	30.
	Инструкция по охране труда при эксплуатации снегохода
	№ 030-2017

	31.
	Инструкция по охране труда при работе с пропан-бутановой смесью для резки металла
	№ 031-2017

	32.
	Инструкция по охране труда при кислородной резке
	№ 032-2017

	33.
	Инструкция по охране труда при работе с бензопилой
	№ 033-2017

	34.
	Инструкция по охране труда при работе с ручной электрической машиной типа «болгарка»
	№ 034-2017

	35.
	Инструкция по охране труда припередвижении по территории и производственным помещениям предприятия
	№ 035-2017

	36. [bookmark: _Hlk490599694]
	Инструкция по охране труда при работе с инструментами и приспособлениями
	№ 036-2017

	37.
	Инструкция по охране труда приработе на лестницах и стремянках
	№ 037-2017

	38.
	Инструкция по охране труда приработе на высоте
	№ 038-2017

	39.
	[bookmark: _Hlk470805164]Инструкция по охране труда привыполнении погрузочно-разгрузочных работ
	№ 039-2017

	40.
	Алгоритмы оказания первой помощи пострадавшим при несчастных случаях
	№ 040-2017

С приказом №_______ от «____» ____________ 20___ г.  работники ознакомлены:

	№ п/п
	Ф.И.О. работника
	Дата ознакомления
	Личная подпись работника

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.